

PROTOKÓŁ NR XL/17

**z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 28 czerwca 2017 r. o godz. 17⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślicka.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Piotr Smoleń.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaślickach – Magdalena Gajewska oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana Szymczakowskiego.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie w punkcie 13 dodatkowych projektów uchwał. Pod litera a, prosił o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok przedstawiony na druku nr 242a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku 241, pod literą b natomiast projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 – druk nr 241a zamiast projektu uchwały druk nr 242. Następnie prosił o wprowadzenie pod literą g projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Jaślicka - druk nr 247, pod literą h projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 85/5 i 85/6 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaślicka - druk nr 248 oraz pod literą i projektu uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Jaślicka na lata 2016-2023 - druk nr 249.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach w poniższym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok.
7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaślicka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.
8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2016 rok i informacji o stanie mienia komunalnego za 2016 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok /druk nr 239/.
10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok /druk nr 240/.
13. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok /druk nr 242a/,
 - b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 /druk nr 241a/,
 - c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślicka /druk nr 243/,
 - d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślicka /druk nr 244/,
 - e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślicka /druk nr 245/,
 - f) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wola Niżna /druk nr 246/,
 - g) ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Jaślicka /druk nr 247/,
 - h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 85/5 i 85/6 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaślicka /druk nr 248/,
 - i) zmiany Strategii Rozwoju Gminy Jaślicka na lata 2016-2023 /druk nr 249/.
14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
16. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Jaślika

Uwag do protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Jaślika nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił najważniejsze sprawy, jakie miały miejsce od poprzedniej sesji do dnia dzisiejszego, oprócz spraw bieżących Urzędu.

W dniu 1 czerwca podpisany został akt notarialny pomiędzy Agencją Nieruchomości Rolnych a Gminą Jaślika o nieodpłatne nabycie działek znajdujących się w miejscowości Moszczaniec. Tego samego dnia odbyło się spotkanie robocze w siedzibie Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty”, w Miejscu Piastowym, na którym przedstawione zostały sprawy organizacyjne oraz wytyczne dotyczące ogłoszonych naborów i realizowanych wniosków.

Informował, że 9 czerwca brał udział w uroczystości upamiętniającej śmierć żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza w Jasielu. Organizatorem tej uroczystości było Nadleśnictwo Rymanów, Związek Byłych Żołnierzy Ochrony Pogranicza. Wójt skierował podziękowania dla dyrekcji szkoły i drużyny harcerskiej za przygotowanie programu artystycznego.

W dniu 10 czerwca odbył się „Piknik rodzinny” organizowany przez Radę Rodziców przy Zespole Szkół Publicznych w Jaśliskach. Wójt podziękował wszystkim biorącym udział w organizacji tej imprezy, jak również swojemu Zastępcy Jerzemu Magierowskiemu za reprezentowanie gminy.

W dniu 11 czerwca brał udział w Międzynarodowym Przeglądzie Chórów Kościelnych i Cerkiewnych w Dukli. Podkreślił, że Gminę Jaślika reprezentował Jaśliński Chór Kameralny.

12 czerwca w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie przedstawicieli jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jaślika w sprawie zakupu samochodu lekkiego dla OSP w Jaśliskach przy dofinansowaniu 90 tys. zł. Wójt udzielił szerszych informacji w tym obszarze.

14 czerwca uczestniczył w spotkaniu z Nadleśniczym Nadleśnictwa Rymanów Panem Pawłem Panasiem, w sprawie drogi w Czeremsze.

Informował, że 19 czerwca podpisane zostały: akt notarialny umowy sprzedaży działki pomiędzy gminą a Panią _____ oraz akt notarialny umowy zamiany działek pomiędzy gminą a Panem _____.

Dnia 22 czerwca w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia KiczeraSki Panem Piotrem Szweda w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy gminami: Rymanów, Zarszyn, Besko, Bukowsko i Jaślika, mającego na celu propagowanie rozwoju aktywnej Turystyki Rowerowej na terenie tych gmin. Wójt poinformował, że ze strony Gminy Jaślika wstępnie zadeklarowano chęć wstąpienia do takiego porozumienia. W spotkaniu udział wzięli Zastępca Wójta Jerzy Magierowski oraz Sekretarz Gminy Piotr Urban. W tym samym dniu odbyło się pożegnanie absolwentów gimnazjum Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach, a także odbyło się Zebranie Wiejskie, w miejscowości Moszczaniec. Zebranie poświęcone było wyborowi Rady Sołectkiej oraz zmianie przedsięwzięcia finansowanego ze środków funduszu sołectkiego na 2017 r.

Wójt informował dalej, że 23 czerwca brał udział w uroczystości zakończenia roku szkolnego, połączonego z nagrodzeniem najlepszych uczniów za rok szkolny 2016/2017.

26 czerwca odbyło się spotkanie z przedstawicielem Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Krosno Panią Kingą Trybus w sprawie przejęcia działki w Woli Wyżnej z przeznaczeniem na posadowienie przydomowej oczyszczalni ścieków.

W dniu dzisiejszym odbyło się kolejne spotkanie z Panią Kingą Trybus oraz z przedstawicielem Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie Panią Bogumiłą Filipek w miejscowości Moszczaniec mające na celu przegląd zadań do realizacji z dofinansowania ze środków ANR.

W dniu dzisiejszym również złożony został wniosek do Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty” na przebudowę budynku pod kątem działalności kulturalnej w Jaśliskach wraz z utworzeniem punktu informacji turystycznej.

Dnia 27 czerwca brał udział w rozprawie prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Krośnie dotyczącej zasypania rowu przy drodze gminnej na działce nr ewid. 161 w Daliowej. Wójt udzielił szerszych informacji w tej sprawie.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXXIX sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym pytań nie zgłoszono.

Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski zwrócił się z prośbą o wykonanie poprawek na remontowanej w roku ubiegłym drodze biegnącej koło posesji Państwa Orlińskich w Woli Niżnej. Ze względu na pogodę, prosił również o zajęcie się sprawą wykonania remontu drogi znajdującej się przy blokach – przedsięwzięcia finansowanego ze środków funduszu sołectkiego.

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2016 rok

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę o krótką analizę sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2016 rok.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła sprawozdanie finansowe za 2016 r.

Pytań nie było.

Ad.7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, Skarbnik Agnieszka Kurdyła przedstawiła treść uchwały nr VII/4/2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaślicka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Pytań nie było.

Kserokopia uchwały nr VII/4/2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2016 rok i informacji o stanie mienia komunalnego za 2016 rok

W punkcie tym Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Janusz Mazur przedstawił protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 15 maja 2017 roku wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka.

Pytań nie było.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż Teresa Mezglewska Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XL/233/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/233/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2016 rok

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Sekretarz Gminy Piotr Urban odczytał treść uchwały nr VII/13/2017

z dnia 24 maja 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Pytań nie było.

Kserokopia uchwały nr VII/13/2017 z dnia 24 maja 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok pytań nie zgłoszono.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok

W punkcie tym Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Janusz Mazur przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Renata Pelczar poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2016 rok.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XL/234/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

**w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu
Gminy Jaślicka za 2016 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/234/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po podjęciu uchwały, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż Wójtowi Adamowi Dańczakowi złożył gratulacje.

Ad.13. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.13a.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok omawiany był na posiedzeniu

Komisji i nie ma potrzeby kolejny raz go omawiać. Zapytał, czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XL/235/17

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/235/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13b.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020, pytań nie zgłoszono.

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XL/236/17

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/236/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13c, d, e, f.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Jarosław Farbaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Na prośbę Przewodniczącego Rady, radny Jarosław Farbaniec przedstawił pozytywne opinie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do kolejnych projektów uchwał tj.: do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska – druk nr 244, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska – druk nr 245, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wola Niżna – druk nr 246.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż kolejno odczytał treści projektów uchwał i poddał pod głosowanie.

Projekt U C H W A Ł Y Nr XL/237/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej
w miejscowości Jaślicka**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/237/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt U C H W A Ł Y Nr XL/238/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej
w miejscowości Jaślicka**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/238/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt U C H W A Ł Y Nr XL/239/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej
w miejscowości Jaślicka**

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 „za” przy 1 „wstrzymującym się”, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/239/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt U C H W A Ł Y Nr XL/240/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej
w miejscowości Wola Niżna**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/240/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13g.

Pytań do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Jaślicka nie było.

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XL/241/17

**Rady Gminy Jaślika
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

**w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej
dla sołtysów Gminy Jaślika**

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 „za” przy 1 „wstrzymującym się”, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/241/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13h.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 85/5 i 85/6 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaślika, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Jarosław Farbaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XL/242/17

**Rady Gminy Jaślika
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 85/5 i 85/6
w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości
Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaślika**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/242/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13i.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Jaślika na lata 2016-2023.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radny Jarosław Farbaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XL/243/17

**Rady Gminy Jaślika
z dnia 28 czerwca 2017 r.**

w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Jaślika na lata 2016-2023

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XL/243/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

P.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach – Magdalena Gajewska przedstawiła krótkie podsumowanie działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa. Udzieliła również informacji na temat bieżących spraw biblioteki. Przedstawiła obecny stan dotyczący książek. Informowała, że częściowo książki udało się uporządkować i wprowadzić do systemu. Wyraziła zadowolenia z powodu zmniejszenia się liczby brakujących książek. Informowała, że liczba książek brakujących z pierwszego inwentarza wynosi 238 szt., odnalezionych zostało 55 szt., nadal brakuje 183 szt. Liczba książek brakujących z darowizn wynosi 114 szt., książki odnalezione to 47 szt., natomiast nadal brakuje 67 szt. Podsumowując, ogólne braki w księgozbiorze wynoszą 250 szt.

Dalej informowała, że książki wypożyczone i nie oddane przez czytelników to 66 szt. Od stycznia do maja wypożyczonych zostało 461 książek, a liczba osób, które odwiedziły bibliotekę w ww. okresie wynosi 287. P.o. Dyrektora GOKiCZ Magdalena Gajewska poinformowała, również że został ogłoszony konkurs na najlepszego czytelnika wakacyjnego, który cieszy się zainteresowaniem ze strony dzieci. Poza tym udzieliła informacji dotyczącej systemu komputerowego MAK+ do obsługi katalogu bibliotecznego.

Następnie Pani Magdalena Gajewska informowała o mającej odbyć się w miesiącu lipcu kontroli w bibliotece, możliwości wypowiedzenia umowy z firmą Orange, która wygasa w grudniu br. oraz podpisaniu umowy na zakup dwóch nowych komputerów z pełnym wyposażeniem. Ponadto mówiła o reaktywacji Koła Gospodyń Wiejskich w Posadzie Jaśliskiej. Udzieliła szerszych informacji w tym obszarze. Udzieliła również informacji na temat związany z oznaczaniem szlaku turystycznego: z góry Piotruś na Polany a także informacji na temat konkursów, z których GOKiCZ lub Biblioteka może skorzystać /konkurs grantowy Fundacji BGK „Na dobry początek!” oraz konkurs „Fundacja PZU z kulturą”/. Przedstawiła szersze informacje dotyczące tych programów.

Następnie głos zabrał Wójt Adam Dańczak. Podziękował Wysokiej Radzie za pozytywną ocenę jego działań i działań pracowników na przestrzeni roku 2016. Podkreślił, że jest świadom tego, że nie wszystko udało się zrealizować. Jego zdaniem na podkreślenie działań podjętych w 2016 r. zasługują dwie rzeczy: działania, które były podjęte na rzecz przywrócenia granic gminy do stanu sprzed roku 1976 r. – przyłączenia Moszczańca. W tym miejscu złożył podziękowania Sekretarzowi Piotrowi Urbanowi, który wspólnie z pracownikami wziął na siebie trud przygotowania dokumentacji. Wójt podziękował również Przewodniczącemu Rady Bogusławowi Gwiżdż za wspieranie działań związanych z przyłączeniem obszarów z Gminy Komańcza do Gminy Jaśliska. Jego zdaniem, że działanie to przełoży się bezpośrednio na budżet. Co roku do budżetu gminy będzie służyć szacunkowo około ćwierć miliona złotych, które to środki będzie można wykorzystać na inwestycje. Jest to kwota, która jest już pomniejszona o wydatki, które na tamte tereny gmina musi przeznaczać. Kolejnym wymienionym przez Wójta działaniem było pozyskanie środków w kwocie 450 tys. zł. na remonty dróg ze środków powodziowych. Powiedział, że kwota jest dość znaczna przy ogólnym wydatkowaniu 810 tys. zł. Tym bardziej na

podkreślenie zasługuje fakt, że było to już pod koniec roku i dzięki uporowi jego Zastępy Jerzemu Magierowskiemu, gmina nie wycofała się z przejęcia tych środków i jak widać na chwilę obecną jakość wykonania jest dobra pomimo trudnego okresu pory roku. Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękował raz jeszcze za pozytywną ocenę. „Świadom jestem tego, że można było pewne działania zintensyfikować i dopilnować na tyle, żeby efekt był jeszcze lepszy”. Powiedział: „co się odwlecze to nie uciecze” i tu odniósł się do zadania - budowy kanalizacji.

Ad. 15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

W odpowiedzi na prośbę skierowaną przez Sołtysa Jana Magierowskiego Zastępca Wójta Jerzy Magierowski poinformował, że kontaktował się już z wykonawcą i czuwa nad tym, aby droga w Woli Niżnej oraz w Posadzie Jaśliskiej zostały poprawione.

Ad. 16. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XL sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18¹⁵.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż